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Svensk författningssamling 

Lag 
om ändring i lagen (1995:1559) om årsredovisning i 
kreditinstitut och värdepappersbolag 

Utfärdad den 30 maj 2024 

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs2 i fråga om lagen (1995:1559) om års-
redovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 

dels att 2 kap. 2 §, 5 kap. 1 §, 6 kap. 1 §, 7 kap. 2 och 7 §§ och 8 kap. 2, 5 
och 8 §§ och rubriken närmast före 8 kap. 8 § ska ha följande lydelse, 

dels att det ska införas tre nya paragrafer, 1 kap. 4 a §, 6 kap. 1 a § och 
7 kap. 9 §, av följande lydelse. 

1 kap. 
4 a §    Vid tillämpningen av 6 kap. 10 § årsredovisningslagen (1995:1554) 
och 7 kap. 31 a § samma lag ska nettoomsättning avse summan av posterna 
Ränteintäkter (post 1), Leasingintäkter (post 2), Erhållna utdelningar (post 
4), Provisionsintäkter (post 5), Nettoresultat av finansiella transaktioner 
(post 7), om det är positivt, och Övriga rörelseintäkter (post 8) i bilaga 2. 

2 kap. 
2 §3    Följande bestämmelser om årsredovisningens innehåll i 2 kap. års-
redovisningslagen (1995:1554) ska tillämpas: 

1 § om årsredovisningens delar, 
2 § om överskådlighet och god redovisningssed, 
3 § om rättvisande bild, 
3 a § om väsentlighet, 
4 § om andra grundläggande redovisningsprinciper, 
5 § om form m.m., 
6 § om valuta, och 
7 § första och femte–åttonde styckena om årsredovisningens underteck-

nande och datering. 

5 kap. 
1 §4    Följande bestämmelser om upplysningar i noter i 5 kap. årsredovis-
ningslagen (1995:1554) ska tillämpas: 

3 § om noternas ordningsföljd, 

1 Prop. 2023/24:124, bet. 2023/24:CU23, rskr. 2023/24:212. 
2 Jfr Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2022/2464 av den 14 december 2022 om 
ändring av förordning (EU) nr 537/2014, direktiv 2004/109/EG, direktiv 2006/43/EG och direktiv 
2013/34/EU vad gäller företagens hållbarhetsrapportering, i den ursprungliga lydelsen. 
3 Senaste lydelse 2015:817. 
4 Senaste lydelse 2015:817. 
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4 § om värderingsprinciper, 
5 § om avvikelser från grundläggande redovisningsprinciper, 
7 § om jämförelsetal, 
8 § om anläggningstillgångar, 
9 § om goodwill, 
10 § om finansiella instrument, 
11 § om uppskrivningsfond, 
12 § om fond för verkligt värde, 
14 § om ställda säkerheter, 
15 § om eventualförpliktelser, 
16 § om åtaganden till förmån för koncernföretag m.fl., 
17 § första stycket om ekonomiska arrangemang som inte redovisas i 

balansräkningen, 
18§ om lån till ledande befattningshavare, 
19 § om exceptionella intäkter och kostnader, 
20 § om medelantalet anställda under räkenskapsåret, 
21 § om moderföretag, 
22 § om väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut, 
23 § första stycket och 24 § om transaktioner med närstående, 
25 § om ytterligare upplysningar om anläggningstillgångar, 
26 § om omsättningstillgångar, 
27 § om ytterligare upplysningar om finansiella instrument, 
29 och 30 §§ om dotterföretag och vissa andra företag, 
32 § om ytterligare upplysningar om lån till ledande befattningshavare, 
33 § om konvertibla lån, 
34 § om aktiekapitalet, 
35 § om disposition av vinst eller förlust, 
36 § om skatter, 
37 § om ytterligare upplysningar om anställda, 
38 § första stycket om könsfördelningen bland ledande befattningshavare, 
39 och 40 §§ om löner, andra ersättningar och sociala kostnader, 
41 § om pensioner och liknande förmåner, 
42 § om tidigare styrelse och verkställande direktör, 
43 § om suppleanter och vice verkställande direktör, 
44 § om avtal om avgångsvederlag, 
45 § om ytterligare upplysningar om moderföretag, 
46 § om ytterligare upplysningar om ställda säkerheter, 
48 § om ersättningar till revisorer och revisionsföretag, och 
49 § om europabolag och europakooperativ. 
Vid tillämpningen av 5 kap. 40 och 41 §§ årsredovisningslagen ska samt-

liga företag som omfattas av denna lag anses som publika aktiebolag. 
Bankaktiebolag, kreditmarknadsbolag och värdepappersbolag ska även 

tillämpa 5 kap. 38 § andra stycket årsredovisningslagen om könsfördelning 
i styrelsen. 

Upplysningarna ska lämnas i noter. 

6 kap. 
1 §5    Följande bestämmelser i 6 kap. årsredovisningslagen (1995:1554) ska 
tillämpas: 

1 § första–fjärde styckena om förvaltningsberättelsens innehåll, 
2 § om förslag till dispositioner av vinst eller förlust m.m., 

5 Senaste lydelse 2016:948. 
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2 a § om vissa upplysningar i förvaltningsberättelsen i aktiebolag vars 
aktier är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande 
marknad utanför Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, 

3 § första stycket om vissa upplysningar om ekonomiska föreningar, 
5 § om kassaflödesanalys, och 
10–14 §§ om hållbarhetsrapport. 
Bankaktiebolag, kreditmarknadsbolag och värdepappersbolag, vars aktier 

är upptagna till handel på en reglerad marknad i Sverige, ska även tillämpa 
6 kap. 1 a § årsredovisningslagen om förvaltningsberättelsens innehåll. 

Värdepappersbolag ska även tillämpa det som sägs i 6 kap. 1 b § årsredo-
visningslagen om immateriella nyckelresurser. 

Bankaktiebolag, kreditmarknadsbolag och värdepappersbolag, vars över-
låtbara värdepapper är upptagna till handel på en reglerad marknad, ska även 
tillämpa 6 kap. 6–9 §§ årsredovisningslagen om bolagsstyrningsrapport. 

Sådana små och icke-komplexa institut som avses i artikel 4.1.145 i 
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 575/2013 och som är före-
tag av sådan storlek som avses i 6 kap. 10 § första stycket årsredovisningsla-
gen får begränsa innehållet i hållbarhetsrapporten enligt 6 kap. 12 g § samma 
lag. 

Vid tillämpningen av 6 kap. 11 a § årsredovisningslagen ska kreditinstitut 
som är permanent underställda ett centralt organ som övervakar dem på de 
villkor som anges i artikel 10 i förordning (EU) nr 575/2013 anses som dotter-
företag till det centrala organet. 

1 a §    Bestämmelserna i 6 kap. 10–14 §§ årsredovisningslagen (1995:1554) 
om hållbarhetsrapport ska inte tillämpas av Svenska skeppshypotekskassan. 

7 kap. 
2 §6    Följande bestämmelser om koncernredovisning i 7 kap. årsredovis-
ningslagen (1995:1554) ska tillämpas: 

4 § om koncernredovisningens delar, 
5 § om dotterföretag som ska omfattas av koncernredovisningen, 
6 § om överskådlighet, god redovisningssed och rättvisande bild, 
7 § andra stycket om valuta, 
8 § första meningen om allmänna krav på koncernbalansräkningen och 

koncernresultaträkningen, 
9 § om innehav utan bestämmande inflytande, 
10 § om balansdag, 
12 § om enhetliga principer för koncernredovisningen och årsredovis-

ningen, 
13 § om elimineringar mellan koncernföretag, 
15 § om förändringar i koncernens sammansättning, 
16 och 17 §§ om dotterföretag och vissa andra företag, 
18–23 §§ om hur dotterföretag ska räknas in i koncernredovisningen, 
25–30 §§ om hur andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 

ska räknas in i koncernredovisningen, 
31 § andra och tredje styckena om koncernens system för intern kontroll 

och riskhantering, och 
31 a–31 e §§ om hållbarhetsrapport för koncernen. 
Vid tillämpningen av 7 kap. 31 b § årsredovisningslagen ska kreditinstitut 

som är permanent underställda ett centralt organ som övervakar dem på de 

6 Senaste lydelse 2016:948. 
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villkor som anges i artikel 10 i förordning (EU) nr 575/2013 anses som dotter-
företag till det centrala organet. 

7 §7    Företag som avses i 1 § och som omfattas av artikel 4 i Europaparla-
mentets och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 av den 19 juli 2002 om 
tillämpning av internationella redovisningsstandarder, i lydelsen enligt 
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 297/2008, ska tillämpa 
enbart följande bestämmelser i detta kapitel: 

1. 1 § om skyldighet att upprätta koncernredovisning och i vissa fall kapi-
taltäckningsanalys, 

2. 2 § när det gäller hänvisningarna till
a) 7 kap. 4 § 4 årsredovisningslagen (1995:1554) om förvaltningsbe-

rättelse, 
b) 7 kap. 12 § första stycket samma lag om enhetliga värderingsprinciper,
c) 7 kap. 31 § andra och tredje styckena samma lag om koncernens system

för intern kontroll och riskhantering, 
d) 7 kap. 31 a–31 e §§ samma lag om hållbarhetsrapport för koncernen,
3. 4 § när det gäller hänvisningarna till
a) 2 kap. 2 § denna lag, i den del som paragrafen hänvisar till årsredovis-

ningslagens bestämmelser i 2 kap. 5 § om form m.m. och 2 kap. 7 § om under-
tecknande och datering, 

b) 3 kap. 3 § 1–4 denna lag om indelningen av eget kapital,
c) 5 kap. 1 § denna lag, i den del som paragrafen hänvisar till följande

bestämmelser i 5 kap. årsredovisningslagen: 
– 18 § om lån till ledande befattningshavare,
– 20 § om medelantalet anställda under räkenskapsåret,
– 32 § om ytterligare upplysningar om lån till ledande befattningshavare,
– 37 § om ytterligare upplysningar om anställda,
– 38 § första stycket om könsfördelningen bland ledande befattningsha-

vare, 
– 40 § första stycket 1 och andra och tredje styckena om löner och andra

ersättningar, 
– 41 § om pensioner och liknande förmåner,
– 42 § om tidigare styrelse och verkställande direktör,
– 43 § om suppleanter och vice verkställande direktör,
– 44 § om avtal om avgångsvederlag, och
– 48 § om ersättningar till revisorer och revisionsföretag,
d) 5 kap. 2 § 2 denna lag med särskilda regler om upplysningar i noter,
e) 6 kap. 1 § denna lag, i den del som paragrafen hänvisar till 6 kap. 1 §

första–tredje styckena årsredovisningslagen om förvalt-ningsberättelsens 
innehåll och till 6 kap. 2 a § årsredovisningslagen om vissa upplysningar i 
förvaltningsberättelsen, 

f) 6 kap. 2 § denna lag om särskilda upplysningar i förvaltningsberättel-
sen, och 

4. 5–6 a §§ om när koncernredovisning inte behöver upprättas.
Företaget behöver inte lämna upplysningar enligt 6 kap. 1 § om upplys-

ningarna lämnas på någon annan plats i redovisningen. I sådant fall ska för-
valtningsberättelsen innehålla en hänvisning till den plats där uppgifterna 
har lämnats. 

9 §    Bestämmelserna i 7 kap. 31 a–31 e §§ årsredovisningslagen (1995:1554) 
om hållbarhetsrapport för koncernen ska inte tillämpas av andra finansiella 

7 Senaste lydelse 2016:948. 
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holdingföretag än sådana som bedrivs i den form som avses i 6 kap. 10 § års-
redovisningslagen eller Svenska skeppshypotekskassan. 

8 kap. 
2 §8    Följande bestämmelser i 8 kap. årsredovisningslagen (1995:1554) ska 
tillämpas: 

14 och 15 §§ om publicering av årsredovisningen, 
15 a § om offentliggörande av bolagsstyrningsrapport, och 
16 § 2 om utelämnande av uppgift i koncernredovisningen. 
Banker som omfattas av skyldigheten att upprätta hållbarhetsrapport ska 

även tillämpa 8 kap. 3 b och 15 b §§ årsredovisningslagen om offentliggö-
rande och tillgängliggörande av årsredovisningen och granskningsberättel-
sen. 

5 §9    En bank och ett hypoteksinstitut ska ge in bestyrkta kopior av årsredo-
visningen, revisionsberättelsen och granskningsberättelsen för det förflutna 
räkenskapsåret till registreringsmyndigheten inom en månad efter det att 
balansräkningen och resultaträkningen blivit fastställda. 

På kopian av årsredovisningen ska en styrelseledamot eller den verkställan-
de direktören intyga att balansräkningen och resultaträkningen har fastställts. 
Uppgift ska också lämnas om fastställelsedagen. Intyget ska även innehålla 
uppgift om stämmans beslut när det gäller bankens eller institutets vinst eller 
förlust. 

Med en bestyrkt kopia jämställs vid tillämpningen av denna lag ett elek-
troniskt original. 

Koncernredovisning, koncernrevisionsberättelse och 
granskningsberättelse för koncernen 

8 §    Detta kapitel ska tillämpas också på koncernredovisning, koncernrevi-
sionsberättelse och granskningsberättelse för koncernen. 

1. Denna lag träder i kraft den 1 juli 2024.
2. För företag som avses i 6 kap. 10 § första stycket årsredovisningslagen

(1995:1554) och som under det senaste räkenskapsåret före ikraftträdandet i 
genomsnitt har haft fler än 500 anställda ska de nya bestämmelserna om 
hållbarhetsrapport tillämpas första gången för det räkenskapsår som inleds 
närmast efter utgången av juni 2024. I fråga om värdepappersbolag gäller det 
sagda endast bolag vars överlåtbara värdepapper är upptagna till handel på en 
reglerad marknad. 

3. Det som sägs i punkten 2 gäller även företag som avses i 7 kap. 31 a §
första stycket årsredovisningslagen, varvid det som sägs om antalet anställda 
i stället ska avse koncernen.  

4. För företag som avses i 6 kap. 10 § första stycket årsredovisningslagen
och 7 kap. 31 a § första stycket samma lag, men som inte omfattas av punk-
terna 2 eller 3 ska de nya bestämmelserna om hållbarhetsrapport tillämpas 
första gången för det räkenskapsår som inleds närmast efter utgången av 2024. 

5. För företag som avses i 6 kap. 10 § andra stycket årsredovisningslagen
ska de nya bestämmelserna om hållbarhetsrapport tillämpas första gången för 
det räkenskapsår som inleds närmast efter utgången av 2025.  

8 Senaste lydelse 2016:948. 
9 Senaste lydelse 2009:35. 
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6. För små och icke-komplexa institut som avses i 6 kap. 1 § femte stycket
ska de nya bestämmelserna om hållbarhetsrapport tillämpas första gången för 
det räkenskapsår som inleds närmast efter utgången av 2025.  

7. Företag som avses i 6 kap. 10 § andra stycket årsredovisningslagen får,
för räkenskapsår som inleds före utgången av 2027, underlåta att upprätta håll-
barhetsrapport, förutsatt att företaget i förvaltningsberättelsen anger varför en 
sådan rapport inte har upprättats. 

8. Om information om ett företags värdekedja inte finns tillgänglig, behö-
ver den nya bestämmelsen om bolagets värdekedja i 6 kap. 12 c § andra styck-
et årsredovisningslagen inte tillämpas av företaget under de första tre räken-
skapsåren från det att de nya bestämmelserna om hållbarhetsrapport blev 
tillämpliga i enlighet med punkterna 2–7. Om företaget inte tillämpar bestäm-
melsen, ska det i hållbarhetsrapporten redogöra för de ansträngningar som har 
gjorts för att erhålla informationen, skälen till att informationen inte har 
kunnat erhållas och det sätt på vilket företaget avser att i framtiden ta fram 
informationen. 

9. Till och med det räkenskapsår som inleds närmast efter utgången av 2028
ska det som sägs om undantag från rapporteringsskyldighet i 6 kap. 11 a § 
första stycket årsredovisningslagen och 7 kap. 31 b § första stycket samma lag 
även gälla om ett dotterföretag, vars moderföretag har sitt säte utanför Euro-
peiska ekonomiska samarbetsområdet (EES), upprättar en hållbarhetsrapport 
för koncernen som omfattar koncernens alla dotterföretag inom EES. Detta 
förutsätter dock att dotterföretaget är ett av de dotterföretag i koncernen som 
har genererat den största omsättningen inom EES under minst ett av de fem 
föregående räkenskapsåren. Om hållbarhetsrapporten för koncernen inne-
håller de upplysningar som avses i artikel 8 i Europaparlamentets och rådets 
förordning (EU) 2020/852 för koncernens alla dotterföretag inom EES, ska 
kraven i 6 kap. 11 a § tredje stycket 2 årsredovisningslagen och 7 kap. 31 b § 
tredje stycket 2 samma lag anses vara uppfyllda.  

10. Ett företag som var skyldigt att upprätta en hållbarhetsrapport före
ikraftträdandet av denna lag ska tillämpa bestämmelserna om hållbarhets-
rapport i den äldre lydelsen, dock längst till dess de nya bestämmelserna om 
hållbarhetsrapport ska börja tillämpas av företaget enligt punkterna 2–7. 

11. Bankaktiebolag, kreditmarknadsbolag och värdepappersbolag ska
tillämpa den nya bestämmelsen i 5 kap. 38 § årsredovisningslagen första 
gången för det räkenskapsår som inleds närmast efter utgången av 2024. 

12. Lagen ska i övrigt tillämpas första gången för det räkenskapsår som
inleds närmast efter utgången av juni 2024. 

På regeringens vägnar 

NIKLAS WYKMAN 
Jonas Sunding 
(Finansdepartementet) 
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